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 ساموئل موین در کتاب خود 
بحران کنونی لیبرالیسم را ناشی 
از ریشه‌های جنگ سرد دانسته و 
گفته است، تا اواسط قرن بیستم 
بسیاری از لیبرال‌ها به جهانی 
که مدرنیسم برای آنها ساخته 
بود، با بدبینی نگاه می‌کردند و 
معتقد بودند، این مدرنیته است 
که با جنگ هایش و همچنین 
روند رو به رشد توتالیتریسم و 
همچنین تهدیدهای هسته‌ای 
جهان را به ورطه بحران خواهد 
کشید. آنها تصور می‌کردند، 
ایده‌آل‌های روشنفکرانه مانند 
برابری و رهایی می‌تواند راه‌حلی 
بر جلوگیری از این بحران‌ها 
باشد. او همچنین تأکید کرده، 
اکنون تنها راه باقیمانده برای 
امریکایی‌ها، جبران آسیب‌های 
جنگ سرد است. این کتاب در 
240 صفحه منتشر شده است.

 

 لیبرالیسم
 علیه خودش

 208 کتاب  در  شوئن  داگلاس 
صفحه‌ای خود، نگاهی دارد به 
کامیابی‌ها و ناکامی‌های چهار 
دهه  از  امریکا  رئیس‌جمهور 
1960 تا کنون شامل جان اف 
کندی، ریچارد نیکسون، دونالد 
ترامپ و جو بایدن. همه این 
 رؤسای جمهور در شرایطی در 
کاخ سفید بودند که باید با 
تغییرات اجتماعی زیادی دست 
و پنجه نرم می‌کردند. شوئن 
با بررسی کارنامه این 4 نفر به 
امریکایی‌ها هشدار می‌دهد که 
چگونه دموکراسی ای که به آن 
می‌بالند در معرض خطر نابودی 
است و امریکا در حال تغییر شکل 
به یک کشور دیکتاتوری است. او 
در نهایت پیشنهاد می‌دهد، امریکا 
نیازمند اصلاحات سیاسی جدی 
در زمینه‌های برابری، آموزش و 

بهبود شرایط شغلی است. 

هشدار اعضای لیکود درباره فروپاشی کابینه صهیونیستی
برخی اعضای حزب لیکود به ریاست بنیامین نتانیاهو نسبت به فروپاشی ائتلاف تشکیل دهنده 

کابینه هشدار دادند.به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه صهیونیستی معاریو، مسئولان ارشد حزب لیکود 
با اشاره به نظرسنجی‌های انجام شده اخیر و کاهش محبوبیت آن‌ها در انتخابات آینده، نسبت به 

فروپاشی ائتلاف حاکم هشدار دادند و تاکید کردند: »برگزاری انتخابات زودهنگام کنست )پارلمان( به 
منزله خودکشی این ائتلاف است.« در این گزارش آمده است که در داخل حزب لیکود پیشنهادهای 

متعددی مبنی بر انجام همه‌پرسی درخصوص تغییر قوانین قضایی مطرح شد اما نظرسنجی‌های اخیر 
نشان می‌دهد که محبوبیت این حزب و دیگر احزاب حاکم کاهش چشمگیری داشته است. بنا براین 

گزارش آنچه باعث نگرانی اعضای هشدار دهنده حزب لیکود شده، درخواست برخی اعضای حزب 
برای عدم تداوم مسیر تغییر قوانین قضایی است.این نگرانی ها پس از آن ابراز شد که شبکه ۱۲ رژیم 

صهیونیستی طی یک نظرسنجی اعلام کرد که فاصله بین بنی گانتس از سران اپوزیسیون و نتانیاهو 
نخست وزیر کابینه ائتلافی در رقابت بر سر تصاحب منصب نخست وزیری آینده به نفع بنی گانتس 

زیاد شده است. بر مبنای این نظر سنجی بنی گانتس از حمایت ۳۹درصدی برخوردار است؛ درحالی که 
تنها ۳۴ درصد از صهیونیست ها حامی نتانیاهو هستند.بنا بر تحلیل شبکه 12 رژیم صهیونیستی این 

آمارها احتمالا به دلیل موج عملیات مبارزان فلسطینی علیه صهیونیست ها در کرانه باختری و قدس 
اشغالی، افزایش جرم و جنایت‌ها و خارج شدن کنترل امور از دست نتانیاهو است.

خبر 
پلاس

اخبارکتابخوان

سرمایه گذاری نظامی 
10/5 میلیارد دلاری 

برزیل

دولت برزیل از عزم خود برای 
سرمایه‌گذاری ۵۲ میلیارد و 
)واحد  رئالی  میلیون   ۸۰۰
پول برزیل/ معادل حدود ۱۰ 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار( در 
تحقیق، توسعه و دستیابی 
به تجهیزات برای نیروهای 
مسلح این کشور که به معنای 
۲ برابر کردن ناوگان هوایی 
خواهد بود، خبر داد. به 
گزارش اسپوتنیک موندو، این 
 سرمایه‌گذاری که به افزایش
ناوگان جنگنده  ۲ برابری   
لی  ما مین  تأ و  یپن  گر
پروژه‌های ساخت هواپیماهای 
بومی امبرائر برای هواپیماهای 
سوخت‌رسان هوایی منجر 
خواهد شد، بخشی از برنامه 
شتاب رشد دولت برزیل 
است که پیشتر توسط لولا 
داسیلوا رئیس‌جمهوری این 

کشور معرفی شد.

مهر تأیید روسیه بر 
کشته شدن پریگوژین

کمیته تحقیقات روسیه در 
بیانیه‌ای مرگ پریگوژین را 
در حادثه سقوط هواپیما در 
چهارشنبه هفته گذشته در 
منطقه مسکو تأیید کرد. به 
گزارش اسپوتنیک، کمیته 
تحقیقات روسیه هویت تمامی 
۱۰ فرد کشته‌ شده در سانحه 
سقوط هواپیما در منطقه 
مشخص  را  وسیه  ر »تـِــوِر« 
تمامی شامل  که  ه   کرد
مسافران  فهرست  نفر   ۱۰  
سوار شده به این هواپیما 
ترتیب  این  به  و  می‌شود 
مرگ یوگنی پریگوژین، مدیر 
شرکت پیمانکار نظامی واگنر 
در این رخداد تأیید می‌شود. 
این کمیته همچنین اعلام 
کرد، جعبه سیاه هواپیمای 
»امبرائر« پیدا شد و تمامی 
سناریوهای مربوط به اتفاقی 
که افتاده، مورد بررسی قرار 

. فتند گر

گاردین از وضعیت کودکان پناهجو در انگلیس پرده برداشت

بازی تلخ لندن با سرنوشت مهاجران 

 ناظران 
جرم انگاری 
بزرگسالان و 

کودکان برای 
درخواست 

پناهندگی را 
در تضاد آشکار 
با کنوانسیون 

 پناهندگان
 می دانند 

 
روزنامه گاردین در گزارشی اختصاصی 
فاش کرد، کودکانی که با قایق‌های 
کوچک به بریتانیا می‌رسند به زندان 
مجرمان بزرگسالی که مرتکب جرائم 
جنسی شده‌اند، فرستاده می‌شوند.
بنا بر گزارش این روزنامه انگلیسی، مرکز 
حقوق بشر کودکان زیر سن قانونی خبر 
داد، موارد بسیاری از مهاجران غیرقانونی 
کودک شناسایی شده‌اند که به زندان 
المی کنت فرستاده شده و در میان 
زندانیان مجرمان جنسی بزرگسال قرار 

. ند گرفته‌ا
مدی هریس، یکی از اعضای این مرکز 
گفت که از بین 1000 کودکی که این 
گروه با آنها برخورد داشته، کودکانی 

که به این نوع زندان‌های بزرگسالان 
فرستاده شده‌اند، به طور عمیق آسیب 
دیده‌اند. وی ادامه داد: »این کودکان 
که در سلول‌های خود حبس شده‌اند، 
نمی‌دانند از چه کسی کمک بخواهند و 
به مشاوره حقوقی نیز دسترسی ندارند. 
اینها کودکانی هستند که به دنبال امنیت 
هستند اما در این زندان‌ها در معرض 
آسیب بزرگی قرار می‌گیرند.« آنیتا هورل، 
رئیس پروژه کودکان مهاجر در مؤسسه 
خیریه کودکان کورام، گفت: »جرم‌انگاری 
این کودکان اشتباه است و فرستادن 
آنها به زندان مردان بزرگسال خطرناک 

» . ست ا
برخی کارشناسان نیز هشدار داده‌اند که 
روند فرستادن کودکان بدون همراه به 
زندان‌های بزرگسالان در حال افزایش 
است. این کودکان به جرائم مهاجرتی 
ذیل قانون ملیت و مرزها که سال 
گذشته برای جلوگیری از ورود غیر قانونی 
به انگلیس تصویب شد، متهم شده‌اند. 
به گفته منتقدان، زندانی کردن افراد 

زیر سن قانونی، نشان‌دهنده نقص 
قوانین پناهندگی است. انگلیس سال 
گذشته، قانون جدیدی وضع کرد که 
ورود پناهجویان با قایق‌های کوچک 
از طریق کانال مانش را ممنوع کرده و 
مانع از پذیرش درخواست پناهندگی 

آنها می‌شود.
داده‌های جدید به ‌دست‌آمده توسط 
آبزرور تأیید می‌کند که وزارت کشور با 
صدها کودک پناهجو مانند بزرگسالان 
رفتار می‌کند. براساس داده‌ها، بیش از 

نیمی از آنها، کودک هستند.
همچنین کودکانی که به زندان الملی 
فرستاده شده بودند با ارزیابی سریع و 
خودسرانه مقامات وزارت کشور، بزرگسال 
اعلام شدند. مجاورت این کودکان در کنار 
مجرمان جنسی، خطرات جبران‌ناپذیری 
را در سایه عدم امنیت برای آنها در پی 
دارد. چند روز پیش، جزئیاتی از یک 
پدوفیلی که در الملی نگهداری می‌شد، 
به دست آمد که به 14 جرم جنسی 
محکوم شد و به جرم آزار دو کودک مجرم 

حسین فاطمی- طی 7 ماه اخیر که رژیم 
صهیونیستی شدیدا درگیر اعتراضات داخلی 
شده است، نه تنها بحران امنیتی بی سابقه ای 
بدنه ارتش و به تبعش توان دفاعی، نظامی و 
امنیتی این رژیم را درگیر کرده است که همزمان با 
آن توان محور مقاومت هم دو چندان شده است 
تا جایی که از غزه تا لبنان مانورهای موشکی و 
نمایشگاه های نظامی توسط گروه های مقاومت 
فلسطین و  حزب الله لبنان برگزار می شود. این 
آشکار سازی توان نظامی عاوه بر بازدارندگی 
بدون شک می تواند نوعی موازنه تهدید و وحشت 

را هم به دنبال داشته باشد. 
در همین راستا ایسنا، به نقل از خبرگزاری شهاب 
نیوز فلسطین گزارش داد که مقاومت فلسطین 
در چهارچوب ارتقای توانمندی‌های نظامی و 
موشکی خود صبح دیروز یک آزمایش موشکی 
از نوار غزه انجام داد و دو موشک آزمایشی را 
به سمت دریا شلیک کرد. مقاومت در راستای 
آمادگی دائمی برای پاسخ به هرگونه حمله 
احتمالی رژیم صهیونیستی به نوار غزه، به 
تلاش‌های خود برای جمع‌آوری نیرو و افزایش 
توان نظامی خود ادامه می‌دهد. البته ۱۷ اوت 
نیز خبرگزاری‌های فلسطینی خبرهایی از انجام 
یک رزمایش موشکی بزرگ با توجه به تشدید 
حملات رژیم صهیونیستی علیه اسرا به ویژه در 
زندان نقب را منتشر کردند.خبرگزاری »صفا«ی 
فلسطین نیز به نقل از برخی منابع در مقاومت 
 اعام کرد که مقاومت در این رزمایش بیش از
 ۵۰ موشک از جمله تعدادی موشک »عیاش ۲۵۰« را 
به سمت دریا شلیک کرد.به دنبال انجام سلسله 
مانورهای موشکی در غزه، یک رسانه عبری فاش 
کرد که ارتش رژیم صهیونیستی مدت‌هاست که 
درصدد حمله به غزه و ترور رهبران مقاومت و به 
ویژه جنبش حماس در این باریکه است، اما توان 
نظامی مقاومت فلسطین آن را از انجام این حمله 

باز داشته است.
پیام جدید حزب الله 

به موازات آزمایش موشکی دیروز در نواره غزه، از 
روز شنبه این هفته نیز حزب الله لبنان دست به 
برگزاری نمایشگاهی از توانمندی‌های نظامی خود 
 زده است.  این نمایشگاه در زمینی به مساحت
 ۱۰ هزار و ۴۵۲ متر مربع برگزار شده و در آن در 
کنار نمایش سامانه پدافند هوایی حزب الله و 
تجهیزات و خودروهای زرهی که در جنگ سال 
های ۱۹۸۲ تا ۲۰۰۰ و همچنین جنگ ۳۳ روزه 
سال ۲۰۰۶ با رژیم صهیونیستی و سال ۲۰۱۷ با 
گروه‌های تکفیری توسط حزب الله به غنیمت 
گرفته به نمایش درآمده است. در این نمایشگاه 
به طور مشخص روی توان موشکی تمرکز شده 
بود و سامانه موشکی استرلا۲، سیستم موشکی 
 QW و نیز سیستم موشکی سام ۸ ، سام۱۶ ،
 سام۱۴ ، سام۱۷ ، سام ۲۲ و مرصاد ۱۶ به نمایش 

درآمد. البته حزب الله پیشتر نیز در۳۱ اردیبهشت 
ماه و چند روز مانده به بیست و سومین سالگرد 
آزادسازی جنوب لبنان )پنجم خرداد /۲۰۰۰( 
از دست نظامیان رژیم اشغالگر صهیونیستی 
 در جنوب لبنان برای اولین بار و با حضور 
رسانه های داخلی و خارجی رزمایش برگزار کرده 
بود؛ این رزمایش در یکی از پادگان‌های حزب الله 
در جنوب لبنان نزدیک به منطقه ملیتا در کنار 
شهر نبطیه برگزار و در آن از گلوله‌های جنگی 
استفاده شد و موشک‌ها و خودروهای نظامی 
حزب الله به نمایش درآمد و یگان‌های تخصصی از 
رسته‌های مختلف نظامی حزب الله قدرت خود را 
به نمایش گذاشتند. حزب الله در ۲۱ مردادماه نیز 
تصاویری از سامانه موشکی »ثارالله« را منتشر کرد.
آن طور که ایرنا گفته یکی از پیام های مهم 
برگزاری این رزمایش در نزدیکی مرز لبنان با 
سرزمین های اشغالی به رخ کشیدن توان نظامی 
حزب الله برای صهیونیست‌ها بود و نشان داد 
مقاومت لبنان از هر زمانی آماده تر است و 
در صورت خطای رژیم صهیونیستی، کابوس 

صهیونیست ها به واقعیت تبدیل خواهد شد 
و اثری از این رژیم غاصب باقی نخواهد ماند. 
این همان چیزی است که سید حسن نصرالله، 
دبیرکل حزب الله لبنان دو هفته پیش درباره آن به 
رژیم صهیونیستی هشدار داده و تاکید کرده بود: 
»رژیم‌صهیونیستی در صورت حمله به لبنان به 
عصر حجر باز خواهد گشت و اگر نبرد، به نبردبا 
محور مقاومت تبدیل شود، چیزی به نام اسرائیل 

وجود نخواهد داشت.«
تا چندی پیش حزب الله آموزش نیروهای خود و 
رزمایش هایش را کاما به صورت مخفی و به دور از 
چشم رسانه ها انجام می داد و فقط یک نمایشگاه 
نسبتا بزرگ از دستاوردها و امکاناتش در لبنان 
آن‏هم در ملیتا در نزدیکی شهر نبطیه در جنوب 
لبنان داشت، اما در چند ماه گذشته تاکتیک 
و رویکرد حزب الله تغییر کرده و رزمایش های 
علنی و ایجاد نمایشگاه در برنامه های حزب الله 
قرار گرفته است که رونمایی روز شنبه حزب‌الله از 
موشک‌های ضد هوایی سام ۶ در نمایشگاه نظامی 

در شرق لبنان یکی از این موارد است.

اظهارات اخیر سفیر امریکا در خارطوم 
درباره عدم کفایت طرف‌های درگیر در 
سودان برای به دست گرفتن حکومت، 
انتقاد شدید دولت این کشور را به همراه 
داشت.به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
رسمی سودان )سونا(، وزارت خارجه سودان 
وابسته به ارتش این کشور در بیانیه‌ای در 
واکنش به اظهارات اخیر »جان گادفری« 
سفیر امریکا در این کشور اعلام کرد: »وزارت 
امور خارجه سودان با تعجب و نارضایتی 
عمیق توئیت سفیر امریکا در خارطوم را 
مطالعه کرد.« در این بیانیه تأکید شده 
است: »اظهار نظر سفیر امریکا به منزله 
انحراف از هنجارهای دیپلماتیک و قوانین 
تعامل میان کشورها و احترام متقابل به 

حاکمیت هر یک از آنهاست و با الزامات 
ادب دیپلماتیک و حرفه‌ای بودن در تقابل 
است.«این بیانیه پس از آن صادر شد که 
جان گادفری جمعه در توئیتی نوشت: 
»طرف‌های درگیر در سودان که ثابت 
کرده‌اند هیچ‌کدام صلاحیت به دست 
گرفتن قدرت و حکومت را ندارند، باید به 

جنگ ویرانگر پایان دهند.«
از وضعیت  در همین حال گزارش‌ها 
درگیری‌ها در سودان حاکی است، نیروهای 
واکنش سریع در بیانیه‌ای مدعی شدند، بر 
شهر »ام روابه« در کردفان شمالی مسلط 
شده‌اند. طبق این بیانیه، این اتفاق با 
حمایت و کمک اهالی این شهر از نیروهای 

واکنش سریع محقق شده است.

اروپا

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

شناخته شد. طبق یک نظرسنجی در 
زندان الملی، از هر چهار زندانی یک نفر 
ابراز داشته که در زندان احساس ناامنی 

. می‌کند
بر اساس گزارش مذکور، 14 کودک تاکنون 
توسط این نهاد شناسایی شده‌اند که 
یکی از آنها که 14 سال سن دارد هفت ماه 
را در این زندان گذرانده است. همچنین 
بیشتر موارد مربوط به کودکان سودانی یا 
سودان جنوبی است که از طریق لیبی به 

بریتانیا سفر کرده‌اند.
 

تیغ انتقادها به سمت دولت 
انگلیس

ناظران جرم‌انگاری بزرگسالان و کودکان 
برای درخواست پناهندگی را در تضاد 
آشکار با کنوانسیون پناهندگان می‌دانند، 
‌زیرا طبقه‌بندی عمدی کودکان به عنوان 
بزرگسال به این معنی است که آنها 
می‌توانند به تنهایی در محل اقامت 
خود بدون نظارت در کنار بزرگسالان 
قرار گیرند. براساس اظهارات کارشناسان 
»ارزیابی سن، وحشتناک‌ترین رویه‌ 
مهاجران است، زیرا وزارت کشور به طور 
عمدی تاش می‌کند، مانع دسترسی 
کودکان به قوانین حفاظتی پناهندگان 

کودک شود.«
شرایط سخت مهاجران و استثمار آنها 
وجوه دیگری نیز دارد. بعد از جنگ 
اوکراین، علی رغم حمایت‌های سیاسی 
و نظامی از این کشور، اما با مهاجران 
آسیب دیده از جنگ به گونه‌ای دیگر 
رفتار می‌شود و آنها سرنوشت تلخی را 
در کشورهای غربی و همچنین انگلیس 

می‌کنند. سپری 
به عنوان نمونه سال گذشته قانونی 
توسط بوریس جانسون، نخست‌وزیر 
انگلیس اجرایی شد که به موجب 
مل  شا که  ن  گا هند پنا خی  بر ن  آ
پناهندگان اوکراینی نیز می‌شود و از 
نظر دولت انگلیس مهاجر غیر قانونی 
تلقی می‌شوند، به کشور رواندا تبعید 
خواهند شد. این موضوع با انتقادهای 
فراوانی از جمله سازمان‌های مدافع 
حقوق پناهجویان و همچنین هشدار 
کمیساریای عالی حقوق بشر سازمان 
ملل متحد مواجه شد و بسیاری آن را یک 
اقدام غیر انسانی خواندند. هر چند که 
دولت انگلیس رواندا را مکان مناسبی 
برای این افراد معرفی کرد اما مقامات 
سازمان ملل آن را فاقد زیرساخت‌های 
لازم برای رسیدگی به افراد و در معرض 

قرار گرفتن خشونت می‌دانند.
 

روایت‌های دردناک
در این میان، برخی از آنهایی که در داخل 
کشور باقی می‌ماندند مورد آزار قرار گرفته 
یا گرفتار قاچاق انسان شده یا به استثمار 
بردگی مدرن برده می‌شدند. روایت 
زندگی منتشر شده یک زن اوکراینی در 
رسانه‌ها که چگونه برای تأمین مایحتاج 
زندگی به یک برده جنسی مبدل شده، 
گوشه‌هایی از زندگی این افراد را به 

نمایش گذاشته است.
بعضاً  و  تصویب قوانین سختگیرانه 
متضاد با قوانین پناهندگان توسط دولت 
انگلیس، بخشی از شعارهای رقابت‌های 
انتخابات ریاست جمهوری است. ریشی 
سوناک، نخست‌وزیر بریتانیا، توقف ورود 
سیل مهاجران به بریتانیا را یکی از پنج 
اولویت اصلی دولت خود قرار داده بود. 
در همین زمینه سوئلا براورمن، وزیر کشور 
دولت او که از چهره‌های محافظه‌کار با 
گرایش‌های شدید راست‌گرایانه است، 
بارها بر وضع قوانین ضد مهاجرتی و 
اجرای طرح انتقال پناهجویان به رواندا 

تأکید کرده بود.
شرایط وخیم زندگی و وضعیت نامساعد 
بهداشتی در مراکز نگهداری پناهندگان 
نیز از مسائل مطرح دولت در بخش 
پناهندگی است. سال گذشته، سونامی 
زندگی  محل  ر  د ی  یفتر د ی  بیمار
پناهجویان موجب شد که گروه‌های 
حقوق بشری نسبت به شرایط زندگی 

اعتراض کنند.
انگلیس سابقه‌ای طولانی در بدرفتاری با 
پناهجویان داشته است. انتشار تصاویر 
افشاشده درباره شکنجه و بدرفتاری 
با افراد حاضر در بروک هاوس یکی 
از پناهجویان در  از مراکز نگهداری 
انگلیس، طی دو سال گذشته مقامات 
این کشور را واداشت تا به این پرونده 

رسیدگی کنند.
در همان سال، گزارش منتشر شده از 
اردوگاه‌های پناهندگان در نپیر منطقه 
کنت و پادگان پیشین ارتش انگلیس 
در منطقه پمبروکشایر، آن را غیر قابل 
سکونت نشان می‌داد که فشار روانی 
حاصل از آن، موجب خودزنی افراد شده 
است. به همین منظور چندین نهاد 
حقوق بشر، در توماری از دولت انگلیس 
خواستند تا اردوگاه نپیر را که به زندان 
شبیه شده است، ببندد، اما وزارت کشور 
انگلیس با این درخواست مخالفت کرد.
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